

Nyt dansk-tysk samarbejde styrker erhvervsuddannelser i Femern Bælt-regionen

EU-støttet projekt skal ruste unge til fremtidens arbejdsmarked og styrke samarbejdet på tværs af grænsen. Det nye projekt, DDOG - Den dobbelte omstilling i grænselandet, har til formål at forbedre erhvervsuddannelserne i Femern Bælt-regionen ved at integrere digitale færdigheder og viden om cirkulær økonomi i uddannelserne.

DDOG er et grænseoverskridende initiativ, der involverer både uddannelsesinstitutioner og virksomheder i Danmark og Tyskland. Projektet involverer ca. 450 elever og over 340 undervisere, der skal opkvalificeres gennem forskellige aktiviteter. Målet er at forbedre kvaliteten og relevansen af erhvervsuddannelserne ved at integrere digitalisering og cirkulær økonomi som centrale elementer i undervisningen.

Tværnationale udvekslinger og digitale undervisningsforløb

Eleverne vil blandt andet deltage i tværnationale udvekslinger og digitale undervisningsforløb, der giver dem indsigt i cirkulær økonomi og digitale teknologier. Samtidig vil deres sproglige færdigheder og kulturelle forståelse blive styrket. Undervisere fra de deltagende institutioner vil i samarbejde udvikle innovative undervisningsforløb og dele erfaringer på tværs af grænserne.

Der oprettes også en database med digitale undervisningsmaterialer om cirkulær økonomi for at sikre at både lærere og elever i regionen har adgang til kvalitetssikrede ressourcer.

Politisk opbakning og vision for DDOG

"Vi er glade for at kunne lancere DDOG-projektet, som vil bidrage til at løse nogle af de store udfordringer på arbejdsmarkedet i Femern Bælt-regionen, herunder behovet for kvalificeret arbejdskraft med fokus på digitalisering og bæredygtighed. Samtidig vil projektet styrke de interkulturelle og faglige kompetencer hos både undervisere og elever," siger Kathrine Monsrud Ekelund, dansk formand for Interreg-udvalget og medlem af regionsrådet i Region Sjælland.

Eleverne, der gennemfører undervisningsforløbene, vil udvikle både faglige og interkulturelle kompetencer, som vil være værdifulde for virksomhederne i regionen på længere sigt. Dette er især vigtigt i forbindelse med grænseoverskridende samarbejde, hvor interkulturel forståelse, kompetencer i digitalisering og bæredygtighed er afgørende for at skabe et fælles og mere sammenhængende arbejdsmarked.

Langsigtet indvirkning på arbejdsmarkedet

DDOG er et konkret skridt mod en mere bæredygtig og digitalt kompetent arbejdsstyrke i Femern Bælt-regionen og vil på lang sigt have positiv indvirkning på både de studerendes og virksomhedernes evne til at tilpasse sig fremtidens krav.

Projektet vil styrke elevernes faglige færdigheder samt deres evne til at arbejde i et internationalt og interkulturelt miljø. Samtidig vil det give virksomhederne adgang til kvalificeret arbejdskraft, der er forberedt på de udfordringer og muligheder, der ligger inden for den grønne og digitale omstilling.

"DDOG er et fremragende eksempel på, hvordan vi kan fremme samarbejdet på tværs af landegrænserne. Jeg ser frem til at følge projektet og de positive resultater, vi kan opnå, især i forhold til den grønne og digitale omstilling," siger Stefan Leyk, medlem af Kreis Plön og tysk formand for Interreg-udvalget.

Deutschland – Danmark

1,1 mio. euro og et stærkt partnerskab

Projektet modtager 1,1 millioner euro i tilskud fra Interreg Deutschland-Danmark. DDOG projektet koordineres af CELF – Center for Erhvervsrettede Uddannelser Lolland-Falster og har en række partnere i både Danmark og Tyskland, bl.a. Køge Handelsskole, Zealand – Sjællands Erhvervsakademi, Hanse-Schule für Wirtschaft und Verwaltung i Lübeck, Berufliche Schule des Kreises Ostholstein, Friedrich List Schule Lübeck, Professionshøjskolen Absalon, Roskilde og VUC Storstrøm, Nykøbing Falster.

Interreg støtter bæredygtig udvikling

Interreg-udvalget har på mødet den 13. november godkendt seks nye grænseoverskridende projekter med et samlet tilskud på ca. 8,1 millioner euro. Med midler fra Den Europæiske Fond for Regionaludvikling støtter Interreg Deutschland-Danmark nu i alt 30 dansk-tyske projekter, der skaber værdi for borgerne og fremmer bæredygtig udvikling i Danmark og Tyskland.

DDOG er et konkret eksempel på, hvordan EU-støtteprogrammet kan fremme bæredygtig udvikling og skabe en mere sammenhængende og bæredygtig dansk-tysk region.

Kontakt Interreg Deutschland-Danmark

Lewe Kuhn, leder Interreg-sekretariat, lek@rsyd.dk, +45 2920 1907

Christina Ehlers, kommunikationsansvarlig, ceh@rsyd.dk, +45 2461 1095

Om Interreg Deutschland-Danmark

EU's støtteprogram Interreg Deutschland-Danmark fremmer den videre udvikling af den dansk-tyske region. I årene 2021-2027 vil der være 698 mio. kr. til rådighed til at støtte en lang række dansk-tyske samarbejdsprojekter, bl.a. inden for områderne sundhedsinnovation, bæredygtig udvikling, klima- og energiomstilling, uddannelse, turisme og kultur.

Hjemmeside: www.interreg-de-dk.eu

Støtteperiode: 2021-2027

Programmidler: ca. 93,8 millioner Euro.

De 11 programpartnere, der står bag Interreg-programmet: På dansk side Region Sjælland og Region Syddanmark. På tysk side Kreis Nordfriesland, Kreis Schleswig-Flensburg, Kreis Rendsburg-Eckernförde, Kreis Plön, Kreis Ostholstein, Stadt Flensburg, Landeshauptstadt Kiel, Stadt Neumünster & Hansestadt Lübeck.

Programadministration: fælles Interreg-sekretariat i Kruså (DK) og forvaltningsmyndighed i Kiel (DE).

Afgørelse om projektansøgninger: Interreg-udvalget træffer afgørelse om projektf finansiering og består af 36 medlemmer fra den tyske og danske side af programregionen. Ud over programpartnere repræsenterer medlemmerne erhvervslivet, forskning og uddannelse, arbejdsmarkedet, mindretal, ligestilling og nationale myndigheder. Inden for denne konstellation samles viden og erfaring på de områder, hvor der ydes støtte til projekter.

Interreg Deutschland-Danmark er medfinansieret af Den Europæiske Union.